

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規　　—社　　（社名）、除外　　—社　　（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用　：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	6,000,000株	25年3月期	6,000,000株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	21,183株	25年3月期	20,517株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	5,979,039株	25年3月期3Q	5,980,816株

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項は、【添付資料】P. 2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における我国経済は、政府・日銀の経済対策及び金融政策を背景に円相場・株価ともに安定的に推移したことから、企業収益の改善や設備投資に持ち直しの動きが見られるなど、緩やかな回復基調となりました。しかしながら、新興国経済の減速に加え、円安による輸入原料・原材料価格の高騰、さらには消費税増税に伴う影響懸念等、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経済状況下にありまして、当社グループは、既存顧客の深耕及び新規顧客の開拓に取り組むとともに海外子会社との連携によるグループ経営の強化と海外事業の拡大に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は21,219百万円（前年同四半期比3,854百万円の増加）、売上総利益は1,416百万円（前年同四半期比134百万円の増加）、営業利益は75百万円（前年同四半期比33百万円の増加）、経常利益は87百万円（前年同四半期比77百万円の増加）となり、四半期純利益は負ののれん発生益23百万円を計上した結果94百万円（前年同四半期は26百万円の純損失）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は9,246百万円となり、前連結会計年度末に比べ134百万円増加いたしました。主に現預金が増加し、商品及び製品が減少し、流動資産が33百万円増加したことに加え、固定資産が101百万円増加したことによるものであります。

負債は7,486百万円となり、前連結会計年度末に比べ14百万円増加いたしました。

純資産は1,760百万円となり、前連結会計年度末に比べ120百万円増加いたしました。四半期純利益に加え、その他有価証券評価差額金の増加によるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年11月22日に公表致しました連結業績予想から修正はございません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,004,548	1,274,458
受取手形及び売掛金	5,236,160	6,052,182
電子記録債権	1,017,920	226,726
商品及び製品	1,016,846	764,191
繰延税金資産	31,328	32,152
未収還付法人税等	459	—
その他	212,622	209,666
貸倒引当金	△21,633	△27,706
流動資産合計	8,498,253	8,531,671
固定資産		
有形固定資産	314,071	321,881
無形固定資産	11,362	8,192
投資その他の資産		
その他	334,323	431,177
貸倒引当金	△46,000	△46,000
投資その他の資産合計	288,323	385,177
固定資産合計	613,757	715,250
資産合計	9,112,010	9,246,922
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,838,394	3,469,187
短期借入金	2,585,077	2,858,738
未払法人税等	12,744	27,545
役員賞与引当金	10,000	5,000
その他	238,378	184,216
流動負債合計	6,684,594	6,544,688
固定負債		
長期借入金	565,688	692,980
退職給付引当金	110,584	106,697
役員退職慰労引当金	59,790	71,220
繰延税金負債	48,686	55,904
その他	1,907	14,612
固定負債合計	786,656	941,413
負債合計	7,471,251	7,486,102
純資産の部		
株主資本		
資本金	350,000	350,000
資本剰余金	1,333	1,333
利益剰余金	1,228,338	1,298,758
自己株式	△3,108	△3,171
株主資本合計	1,576,563	1,646,920

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	38,034	102,089
為替換算調整勘定	△40,829	△21,414
その他の包括利益累計額合計	△2,795	80,674
少数株主持分	66,991	33,225
純資産合計	1,640,759	1,760,819
負債純資産合計	9,112,010	9,246,922

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	17,364,426	21,219,233
売上原価	16,082,639	19,802,687
売上総利益	1,281,787	1,416,546
販売費及び一般管理費	1,239,090	1,340,749
営業利益	42,696	75,797
営業外収益		
受取利息	23,323	22,069
受取配当金	5,264	3,707
為替差益	—	65,912
雑収入	8,749	6,718
営業外収益合計	37,336	98,408
営業外費用		
支払利息	28,337	36,231
手形売却損	6,419	5,695
為替差損	24,059	—
デリバティブ評価損	—	36,643
雑損失	10,939	8,206
営業外費用合計	69,756	86,777
経常利益	10,276	87,428
特別利益		
負ののれん発生益	—	23,525
特別利益合計	—	23,525
特別損失		
投資有価証券評価損	25,662	—
特別損失合計	25,662	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△15,385	110,954
法人税、住民税及び事業税	9,044	26,520
法人税等調整額	4,174	△13,987
法人税等合計	13,219	12,532
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△28,605	98,421
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△1,991	4,084
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△26,613	94,337

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失 (△)	△28,605	98,421
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△12	64,054
為替換算調整勘定	4,497	30,359
その他の包括利益合計	4,485	94,414
四半期包括利益	△24,119	192,836
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△22,034	177,807
少数株主に係る四半期包括利益	△2,085	15,028

- (3) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。